Ut vero nonnulli aiunt : Solus Leo una quadam parte aggressus Bulgaros strenue depugnauerat, ut hinc maximam reportaret gloriam : imperator autem ad revertendum iter ingressus est, subditos plurimum culpans, quasi non curassent scriptum jusjurandum, sed abirent in dissidia ex quibus clades existunt, jussu Leone cum suo exercitu extra urbem excubare, quia ipse pro parte sua Bulgaris superior 5 fuisset, ne isti jam de Romanis paucitatis et fugacitatis opinionem nimiam conciperent. Unde factum ut militaris multitudo accusaret imperatoris simplicitatem, ac nimis remissum eum judicaret, ducentemque Leonem una voce ad imperium eligeret. Illo autem profunda sollicitudine sese contrahente ad famam electionis, ut olim in ponte Julius Cæsar, Michael Amoriensis occisurum affirmavit nisi in eam consentiat, ac solummodo consensum ejus expetebat, introitum vero in urbem et in ipsam regiam facilem se facturum promisit; quod et re ipsa præstitum ab ipso et exercitu.

ἥτις εἰς ἔργον παρ' αὐτοῦ τοῦ στρατεύματος τετα-

Sed priusquam hæc perficerentur, cum jam imperator Michael accessisset ad urbem, occurrit ei vir quidam ex nobilibus, mœnium curam sibi concreditam habens, e familia Exabuliorum, consuetis officiis erga imperatorem defungens ac super calamitate condolens, quærebatque, « Qui ex ducibus esset relictus in exercitu. » Tum ille, « Leo, inquit, primo themati præfectus, vir industrius et justitiæ addictus. » At is negavit esse consultum ut is solus ei rei præsit, « absque aliquo imperatoris intimo ministro. » Cæterum imperator nihil adversi suspicans etiam rationes quasdam proponebat, quasi nunquam tyrannidem esset affecturus.

6 Leo. Abibat igitur imperator in regiam, nec multo post Leo imperator declaratus nuntiabatur. Eam rem ægre ferente Michaele imperatore, suadebant ei quidam ut omnibus modis tyranno firmiter sese opponeret. At ille cum esset placidi animi nec sanguine gauderet, arcebat omnes cæde, Dei mandato æqua mente acquiescens, adeo ut etiam quemdam ex domestico ministerio, Exarchontem, mitteret ad Leonem cum insignibus imperatoris, hortareturque senatum obviam ei ire, ne ulla sanguinis christiani gutta effunderetur sui causa.

VARIÆ LECTIONES.

¹³ ὑφορᾶσθαι L. ¹⁴ βασιλείων L. ¹⁵ πρὸς L. ¹⁶ ὑφορωμένου L. ¹⁷ προὔθιθεντο L.

STEPH. BERGLERI NOTÆ.

(3) De hac discrepantia hujus historię et Chron. post Theoph. sive Continuatores, p. 10, edit. Paris.

(4) Mera simulatio fuit. Zonaras, p. 128. edit. Paris.

(5) Cedrenus, p. 484, edit. Paris. Continuator. edit. Paris.

(6) Potius τε pro γε.

(7) Apparet primum thema fuisse τὸ Ἀνατολικόν, *Orientalis*, nam p. 4 dicebatur Orientalibus

præfectus.

(8) Præ se fert et τοῦ μετ' οὐ πολὺ, ut quidem Bosius descripsit, quamvis non satis apparente τοῦ, nec adeo locum habente hic; et οὐ μετ' οὐ πολὺ, ut alius in margine Bosiani. Nec hoc rectum. Ex priori legi posset, βασιλεία αὐτοῦ μετ' οὐ πολὺ. Nos posterius retinemus levissima facta mutatione.

(9) Mallet αὐτόν, et præmisso commate.

Quare uxor ejus Procopia invidiæ stimulis agitata A fertur dixisse : « Indignum sane si tyranni uxor induat modolium, » Barcam eam nominans. At ille prudenti sermone eam refutans dixit : « Bonum est Domini voluntatem sequi ea quæ sunt. » ποιοῦτον εἶπεν· « Δεινὸν γε δεινόν, ἐὰν ἡ τοῦ τυράννου σύζυγος Ἀόντος περιβάλοι τὸν ροδίον, » Βάρκαν αὐτὴν ὀνομάσασα (12). Ὁ δὲ ταύτην φρονίμοις λόγοις ἀπακουσάμενος εἶρηκεν· « Καλὸν τῆ τοῦ Κυρίου δοκῆσαι συνέπεσαι τὰ γινόμενα. »

Porro cum jam tyrannus pervenisset per Auream portam ad Præcursoris ædem quam Studios exstruxit, multi ex senatu ac propemodum omnes accesserunt ad eum, atque stipantes una cum populo comitante in regiam deduxerunt. Jamque ingressus ante æratas consistens fores in loco rotundo et porphyretico marmore contexto, gratias B acturus Christi Dei nostri illic imagini, sive revera sive specie tenus, exiit vestem 7 qua amictus erat gemini coloris rosei aquila insignem (quam colobium vernacula voce appellant), solutam cingulo secundum morem jam olim a ducibus observatum, atque Michael suorum equisonum primario palam tradit. Illo autem eam confestim induente, id pro omine adipiscendi post Leonem imperii reputatum est ab intelligentibus. Præterea in loco quodam circa palatium, cui nomen Scyla, Michael Leonis vestis oram pede premens turpavit : incertum ex protervitate id fecerit, an providentia divina futuram præmonstrante. Quod cum sensisset Leo, rebellionem ab eo in se orituram conjecit.

εἶτε τῆς ἄνω Προνοίας τὸ μέλλον προχαρρατούσης. εἶτε τῆς ἄνω Προνοίας τὸ μέλλον προχαρρατούσης. εἶτε τῆς ἄνω Προνοίας τὸ μέλλον προχαρρατούσης.

Jamque regiam ingresso Leone, mox criibus C detonsis Michael imperator et ejus uxor una cum liberis, supplices miserabiles in oratorio sanctissimæ Deiparæ, quod Pharos dicitur, apparebant, clementiam quamdam sibi expetentes : atque ille precibus flexus vitam eis concedendam judicavit, mitiitque Michaelē in quoddam monasterium, ut ibi solitariam vitam omnem reliquam exigat. Cui quotannis auri largitionem die quodam certo præ-